
                                                                                                                                27217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 27-3-2025                                                                                   

ANAS S.P.A.
Provvedimento prot. n. 247310 del 19 marzo 2025
Nulla osta allo svincolo e pagamento indennità di esproprio.

Oggetto: S.S. 96 “Barese” Lavori di adeguamento alla sez. III CNR. Tronco: Variante di Altamura – 1° Lotto 
dal Km 85+000 (inizio variante di Altamura) al Km 81+300 (innesto con la Strada Statale 99; PRAT. 22 – Ditta: 
Caseificio Pugliese di Colonna Saverio & C., Colonna Saverio, Squicciarino Antonia, foglio 205 p.lla 168 ora 
457 – Comune di Altamura.

Il RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE 
Autorità espropriante

Visto:
•	 La procura rep. n.  88224 del 29/02/2024 conferita dall’Amministratore Delegato di ANAS S.p.A.;
•	 La disposizione di nomina n. 664410 del 22/11/2019 conferita dall’ Amministratore Delegato dell’ANAS;
•	 Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, modificato ed integrato dal D.lgs. 27 dicembre 2002, n. 302 ex articolo 28.
•	 La costituzione del deposito definitivo, presso il MEF – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-

Andria-Trani n° 1366305 (n° nazionale) e n° 169866 (n° provinciale) del 23/08/2021 dell’importo di euro 
41.793,25 a favore della ditta COLONNA Saverio nato ad Altamura il 06/12/1953; SQUICCIARINO Antonia 
nata ad Altamura il 06/05/1960; Caseificio Pugliese di Colonna Saverio & C. s.n.c. proprietari per 1/3 
ciascuno della particella 168 (ora 457) del Foglio 205 del Comune di Altamura (BA);

•	 La richiesta di svincolo della ditta proprietaria assunta al protocollo ANAS in data 28/06/2023 al n. 508980; 
•	 Che Anas ha accertato direttamente la piena e libera proprietà del bene espropriato nonché la mancanza 

di iscrizioni e trascrizioni pregiudizievoli, ovvero di pesi, ipoteche, vincoli e/o gravami di sorta a carico 
del bene al momento dell’espropriazione a seguito di ispezione ipotecaria n. T107709 del 30/01/2024 
riguardante la cancellazione della nota di trascrizione registro particolare n. 13738 del 14/05/2012, 
tramite annotazione presentata il 12/06/2023 registro particolare n. 3118, registro generale n. 28331;

ORDINA
Ai sensi dell’art. 26 e 28 del DPR 327/2001 e ss.mm.ii. la pubblicazione del presente provvedimento sulla BURP, 
propedeutico al pagamento della somma depositata a favore della Ditta: COLONNA Saverio nato ad Altamura 
il 06/12/1953; SQUICCIARINO Antonia nata ad Altamura il 06/05/1960; Caseificio Pugliese di Colonna Saverio 
& C. s.n.c;

DISPONE
Il nulla osta allo svincolo e quindi al pagamento dell’indennità di esproprio pari alla somma di € 41.793,25 
(quarantunosettecentonovantatre/25) a favore della ditta COLONNA Saverio, SQUICCIARINO Antonia e 
Caseificio Pugliese di Colonna Saverio & C. s.n.c.
Si precisa che la particella ricade in zona Agricola e quindi, sull’importo da corrispondere, non dovrà essere 
operata la ritenuta fiscale prevista dall’art. 11 della legge 413/91.  
La presente pubblicazione viene effettuata al fine di eventuali opposizioni di terzi entro il termine di giorni 30 
dalla stessa.  

    Il Responsabile Struttura Territoriale
Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni
                 Ing. Vincenzo MARZI


